

**Protokół Nr 13/2007  
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  
odbytego w dniu 12 grudnia 2007r.**

**Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:**

Krzysztof Krzywak - Przewodniczący Komisji  
Jan Mazur – członek Komisji  
Wioleta Muszyńska – członek Komisji  
Ryszard Dembniak – członek Komisji  
Ryszard Stachowiak – członek Komisji

**Nieobecny:**

Andrzej Budyń – Wiceprzewodniczący Komisji

**Ponadto w Komisji uczestniczyli:**

Burmistrz Jan Mazurek  
Skarbnik Aneta Nawracała  
p.o.Sekretarz Barbara Stasik  
Jagaciak Alina  
Klawiter Alicja  
Hubert Cichy

**Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:**

1. Uchwalenie budżetu gminy na 2008
2. Informacja o stanie mienia komunalnego
3. Projekty uchwał
4. Komunikacja w gminie pod względem rozwoju urbanistycznego
5. Strategia Gminy – analiza wniosków po wspólnym posiedzeniu Komisji
6. Plan pracy Komisji na 2008
7. Sprawy bieżące

**Posiedzenie Komisji trwało od godz. 13.00 do godz. 18.00**

Komisja minutą ciszy uczciła pamięć dnia 13 grudnia 1981 roku (wprowadzenia stanu wojennego w Polsce).

**Ad.1**

**Skarbnik Aneta Nawracała** omówiła szczegółowo zmiany do projektu budżetu na 2008 rok uwzględniające wnioski Komisji Stałych po analizie projektu budżetu na 2008 rok:

Wprowadzone zmiany po stronie dochodów i wydatków są zrównoważone, zmniejszają plan dochodów i wydatków o 1.112.089 zł. Planowany deficyt, tak jak w projekcie wynosi 931.111 zł. Przychody 1.675.000,00zł, rozchody natomiast 743.889 zł.

**Zmiany wprowadzone po stronie dochodów dotyczą:**

1. W dziale transport i łączność, Rozdziale-Drogi publiczne gminne, § 6280 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych zwiększono plan o 50.000 zł. Plan po zmianie wynosi 240.000 zł. Plan zmniejszono o 20.000 zł -planowane dofinansowanie dotyczące zadania "Chodnik i ścieżka rowerowa w Dąbrówce Wlkp. przy ul. Głównej na wyjeździe w kierunku Rogozińca i jednocześnie zwiększono planowane dofinansowanie do zadania "Chodnik i ścieżka rowerowa w Dąbrówce Wlkp. przy ul. Głównej-dojazd do cmentarza, które wynosi 90.000 zł.

2. W dziale 756-dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - w ramach rozdziałów dotyczących wpływów z podatków lokalnych zmniejszono plany w oparciu o powzięte w listopadzie uchwały, określające przyjęte stawki podatków lokalnych na 2008 rok. Łączna kwota zmniejszenia planowanych dochodów wyniosła -148.284 zł, w tym: od osób prawnych -79.826 zł, od osób fizycznych - 68.458 zł.

3. W ramach działu -Różne rozliczenia, w rozdziale 75814-różne rozliczenia finansowane, wprowadzono zmiany, dotyczącą zapisu paragrafów- z 2920-subwencje ogólne z budżetu państwa na 0920-pozostałe odsetki. Wartość bez zmian.

4.W ramach działu-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdziału-Zakłady Gospodarki komunalnej, § 2370-wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego, wprowadzono zmniejszenie kwoty planowanej nadwyżki, wynikające z uchwalonych opłat za ścieki i wodę w miesiącu listopadzie.

5.W dziale-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92109-Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, skreślone planowane dofinansowanie z funduszy strukturalnych, dot. zadania " Budowa sali przy Szkole Podstawowej w Dąbrówce Wlkp."

#### **Zmiany po stronie wydatków dotyczą:**

1.W ramach działu - Transport i łączność, Rozdziału 60016-Drogi publiczne gminne, §6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, wprowadzono zmiany dotyczące pozycji, analogicznie jak po stronie dochodów. Skreślono zadania "Chodnik i ścieżka rowerowa w Dąbrówce Wlkp. przy ul. Głównej na wyjeździe w kierunku Rogozińca" i tym samym zmniejszono planowane wydatki.

Zmieniono natomiast wartość zadania 2 w załączniku 4-przedstawionym do projektu, "Chodnik i ścieżka rowerowa w Dąbrówce Wlkp.-dojazd do cmentarza", które po zmianie wynosi 180.000 zł.

2.W ramach działu 700-Gospodarka mieszkaniowa, rozdziału70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zmniejszono planowane wydatki inwestycyjne w wysokości 50.000 zł, poprzez skreślenie zadania nr 3 wyszczególnionego w załączniku 4 do projektu- "Budowa remizy w Kosieczynie".

3. W dziale- Ochrona zdrowia, przesunięto 10.000 zł z rozdziału-Zwalczanie narkomanii do rozdziału 85154- Przeciwdziałanie alkoholizmowi.

4. W ramach działu-Pomoc społeczna-zmniejszono ogółem plan o -7.169,00 zł. W ramach rozdziału 85219-Ośrodki pomocy społecznej-zmniejszono plan o -15.409 zł w związku ze zmianą dotyczącą zwiększenia połowy etatu na pracę osoby zatrudnionej na stanowisku księgowego z częściowym pozostawieniem projektowanych środków, celem podniesienia poziomu płacy osoby zatrudnionej na tym stanowisku. Natomiast zwiększono planowane środki w rozdziale 85228-Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z przeznaczeniem na zatrudnienie dodatkowej osoby pełniącej to zadanie.

5. W ramach działu-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, zmniejszono plan ogółem o -1.154.920,00zł. Wprowadzone zmiany dotyczą zwiększenia planowanej dotacji dla samorządowej instytucji kultury o +12.080,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie o połowę etatu osoby zatrudnionej na stanowisku księgowego, przeniesienia środków z pozostałych kosztów na zakup usług remontowych, gdzie plan po zmianie wyniesie 35.000 zł z przeznaczeniem na remont sali wiejskiej w Kosieczynie oraz skreślenie zadania i zmniejszenie planowanych wydatków inwestycyjnych na zadanie "Budowa sali przy Szkole Podstawowej w Dąbrówce Wlkp."

Ponadto w ramach zadania inwestycyjnego, wyszczególnionego w poz.18, załącznika 3 przedstawionego do projektu budżetu, pt: "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy: sołectwo Kręccko, sołectwo Dąbrówka Wlkp., sołectwo Rogoziniec", zmienia się treść zapisu na następujący " Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy: sołectwo Rogoziniec, sołectwo Dąbrówka Wlkp., sołectwo Kręccko".

W związku z wprowadzonymi wyżej zmianami wprowadza się zmiany zapisów w części normatywnej uchwały budżetowej na 2008 rok, dotyczących dochodów i wydatków, z podziałem na bieżące i majątkowe, oraz plan dotacji dla samorządowej instytucji kultury oraz plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego. W związku ze zmianą kwoty planowanych dochodów, zmianie ulegają również wskaźniki przedstawione w prognozie długu i jego spłaty na rok 2008.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Krzysztof Krzywak** wymienił pozostałe wnioski z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu, które brzmiały następująco:

- **Komisja zwróciła uwagę, że przy wzroście ceny na 2008 rok dochody z opłaty targowej powinny wzrosnąć.**

W odniesieniu do tematu Burmistrz poinformował, że uchwała wyznaczająca stawki opłaty targowej została podjęta w listopadzie, więc możliwe jest to tylko poprzez wprowadzenie zmian do tej uchwały,

- **Komisja wniosowała o opracowanie koncepcji sprawnego zarządzania obiektem szkoły Podstawowej w Dąbrówce Wlkp.,**

W odniesieniu do powyższego wniosku Burmistrz poinformował, że wraz z pracownikami dokonał wizji lokalnej szkoły w Dąbrówce Wlkp. i zasugerował, że w tej części gdzie mieści się przedszkole można wydzielić cztery mieszkania. W związku z powyższym **Komisja przesunęła wniosek do realizacji w terminie - początek marca 2008 roku.**

- **Komisja wniosowała o dopracowanie zasad finansowania oświaty. Ponadto Komisja wniosowała do Burmistrza o pobudzenie Dyrektorów do aktywności pozyskiwania środków zewnętrznych i skoordynowanie tego przez gminę.**

Odnosząc się do powyższego Burmistrz poinformował, że wniosek ten będzie miał odzwierciedlenie w nowym regulaminie wynagradzania nauczycieli. Natomiast zasady finansowania oświaty, jak poinformował Burmistrz wynikają z metryczki. **Komisja zwróciła się z wnioskiem, by ostatecznie dopracować zasady finansowania oświaty przy planowaniu budżetu na 2009 rok.**

- **Komisja wnioskuje, aby Burmistrz zwrócił się do Starosty Świebodzińskiego o zmianę przeznaczenia w akcie notarialnym budynku przy ul. Długiej. Ponadto Komisja wnioskuje o opracowanie szczegółowej koncepcji ochrony zdrowia w gminie.**

Burmistrz zadeklarował, że wystąpienie takie zostanie poczynione, natomiast koncepcja jest sprawą szerszą.

**Z uwagi na powyższe Komisja przesunęła wniosek o opracowanie koncepcji ochrony zdrowia do I kwartału 2008 roku.**

- **Komisja wnioskuje o przedstawienie szczegółowych rozwiązań organizacyjnych i finansowych w OKSiR.**

Burmistrz przedstawił zmiany organizacyjne w OKSiR, które przedstawiają się następująco: od stycznia 2008 roku powołany zostanie Zastępca Kierownika OKSiR-u, z siedzibą na stadionie, który będzie zajmował się sportem.

Komisja zauważyła możliwość powołania Kierownika Sportu z oddzielnym budżetem i działającym na własną rękę, nie powiązanego strukturą z OKSiR-em. Burmistrz odnosząc się do tematu poinformował, że sprawa ta wymagałaby zmiany statutu OKSiR-u, gdzie należałoby oddzielić kulturę od sportu.

Komisja ponownie zwróciła uwagę na zły stan obiektów im. Bogdana Niemca.

- **Komisja wnioskuje o opracowanie szczegółowych zasad finansowania organizacji i stowarzyszeń.**

W nawiązaniu do wniosku Burmistrz omówił koncepcję kryteriów finansowania klubów i organizacji kultury fizycznej (system punktowy).

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak** zwrócił na możliwość rozeznania tematu, czy Swedwood nadal podtrzymuje swoją koncepcję budowy jeziora oraz rozpoznać koncepcję pozyskania środków na budowę basenu przy ul. PCK.

**Po szczegółowej analizie wprowadzonych zmian do projektu budżetu na 2008 rok Komisja skierowała jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały pod obrady sesji z warunkiem na 2008 rok:**

- **ujęcia budowy basenu,**
- **budowy ścieżek rowerowych,**
- **oraz przedstawieniem koncepcji oświaty, opieki zdrowotnej i sportu.**

## **Ad.2**

Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego przesłaną wraz z projektem budżetu na 2008 rok i skierowała pod obrady sesji.

## **Ad.3.**

**Skarbnik Aneta Nawracała** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

**Komisja zapoznała się z projektem uchwały i skierowała jednogłośnie pod obrady sesji.**

**Skarbnik Aneta Nawracała** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2007 rok.

**Komisja zapoznała się z projektem uchwały i skierowała jednogłośnie pod obrady sesji.**

**Klawiter Alicja** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2008 rok.

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak** zwrócił uwagę, by rozważyć system i narzędzia oceny i zbadania realizacji celu programu.

**Komisja zapoznała się z projektem uchwały i skierowała jednogłośnie pod obrady sesji.**

**Alina Jagaciak** przedstawiła szczegółowo program zaplanowany na 2008 rok ujęty w formie projektu uchwały na najbliższą sesję.

**Komisja skierowała jednogłośnie pod obrady sesji projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2008 r. oraz projekt uchwały zmieniający preliminarz wydatków przewidzianych w latach 2007-2010 w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii.**

**P.o.Sekretarz Barbara Stasik** przedstawiła projekt uchwały w sprawie odwołania Zastępcy Kierownika USC.

**Komisja zapoznała się z projektem uchwały i skierowała jednogłośnie pod obrady sesji.**

#### **Ad.4.**

**Kierownik RIT Hubert Cichy** przedstawił temat komunikacji w gminie pod względem rozwoju urbanistycznego, który to jest zgodny z przyjętym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i bieżącymi potrzebami gminy. W wymienionym studium pod kątem zabudowy mieszkaniowej zaznaczona jest strefa od ul. Poznańskiej w Zbąszynku w kierunku Bronikowa, natomiast pod kątem zagospodarowania pod przemysł wyznaczone są tereny z obu stron północnej obwodnicy Zbąszynka w kierunku do cmentarza.

Kolejny temat to obwodnica Regionu Kozła, jest na etapie szeroko podjętych konsultacji i przygotowania spotkania z marszałkami województw. Kolejny zaawansowany temat, jak poinformował Kierownik RIT, to zachodnia obwodnica Chlastawy. Pozostałe kierunki rozwoju planistycznego zapisane są w studium Gminy. W sprawie miejsc parkingowych Kierownik RIT poinformował, że zaplanowane są parkingi na wysokości nowo budowanej firmy zlokalizowanej w kierunku cmentarza, zaplanowane z możliwością postoju TIRów. Kolejny parking zaprojektowany jest przy cmentarzu w kierunku do Dąbrówki Wlkp. Kierownik RIT zwrócił uwagę, że nie ma w Zbąszynku miejsc wyznaczonych na parkingi dla TIRów, co spotyka się z uwagami mieszkańców.

**Radny Ryszard Stachowiak** zaproponował, by przyjąć „plac węglowy”, który jest utwardzony i przeznaczony na duże samochody.

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** zaproponował, by do momentu powstania parkingu dla TIRów jako miejsce do parkowania wskazywać parking przy cmentarzu.

**Radny Ryszard Stachowiak** zapytał, czy jest możliwość poziomego oznakowania wyjazdu z ul. Bolesława Chrobrego na ul. Wojska Polskiego. W odpowiedzi Hubert Cichy poinformował, że opracował koncepcję rozrysowania pasów w tym obszarze, ale koncepcja nie odnosi się do TIRów.

Komisja poruszyła również temat sprzedaży działek przeznaczonych na budownictwa wielorodzinne.

Podsumowując temat **Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak** wystąpił z wnioskiem, aby Strażnik Miejski zaobserwował ruch i obciążenie na parkingach w mieście.

Ponadto zwrócił uwagę, by program sfinansowania dróg przyjmować formułą na określone lata.

**Komisja przyjęła przedstawioną informację.**

#### **Ad.5.**

**P.o.Sekretarz Barbara Stasik** przedstawiła propozycję ujęcia wniosków po wspólnym posiedzeniu odnośnie Strategii w formie aneksu do Strategii przyjmowanego stosowną uchwałą.

Komisja dokonała analizy wniosków zgłoszonych na spotkaniu w podgrupach odnośnie Strategii Gminy */cele zaproponowane do przyjęcia w formie aneksu do Strategii Gminy przedstawia załącznik do niniejszego protokołu/.*

#### **Ad.6.**

Plan Komisji na 2008 rok zostanie przyjęty na posiedzeniu Komisji w styczniu 2008 roku.

#### **Ad.7.**

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzywak** zgłosił potrzebę przejechania rówmiarką ulicy Platanowej.

**Na tym zakończono posiedzenie Komisji.**

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Krzysztof Krzywak

Wyciąg z protokołu otrzymują:

1. Burmistrz
2. Zastępca Burmistrza
3. p.o. Sekretarz
4. Skarbnik
5. Przewodniczący Rady
6. Przewodniczący Komisji